
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения 
Калужской области от 13.03.2012 
№ 301 «О коллегии министерства 

здравоохранения Калужской области»
(в ред. приказов министерства 
здравоохранения Калужской области 
от 23.10.2012 №1128, от 17.06.2014 №551 )

В соответствии с Законом Калужской области « О нормативных правовых 
актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 
Приложение №2 « Состав коллегии министерства здравоохранения Калужской 
области» к приказу министерства здравоохранения Калужской области от
13.03.2012 г. №301 «О коллегии министерства здравоохранения Калужской 
области» (в ред. приказа министерства здравоохранения Калужской области от
23.10.2012 г. №1128, 17.06.2014 №551) изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему приказу.



к приказу министерства здравоохранения
Калужской области 

от 02 августа 2017 г. № 781

Состав коллегии 
министерства здравоохранения Калужской области

Баранов Константин Николаевич -  министр здравоохранения Калужской области -  
председатель коллегии;
Иванов Дмитрий Сергеевич -  заместитель министра здравоохранения Калужской 
области -  начальник управления медицинской помощи детям и службы родовспоможения
-  заместитель председателя коллегии;
Кругликова Мария Евгеньевна -  начальник отдела правовой работы министерства 
здравоохранения Калужской области -  секретарь коллегии.

Члены коллегии:
Абрамова Лариса Валентиновна -  заместитель министра здравоохранения Калужской 
области -  начальник управления экономического планирования, бухгалтерского учета и 
отчетности;
Авраменко Виктор Федорович -  главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района», 
депутат Законодательного Собрания Калужской области;
Алексеева Елена Юрьевна -  заместитель министра труда и социальной защиты 
Калужской области -  начальник управления по опеке и попечительству, демографической 
и семейной политике (по согласованию);
Алешина Елена Николаевна -  главный врач ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный Центр инфекционных заболеваний и СПИД»;
Андреев Владимир Алексеевич -  главный врач ГБУЗ КО «Областная туберкулезная 
больница»;
Беликов Александр Николаевич -  главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический кожно-венерологический диспансер»;
Брук Михаил Александрович -  главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Малоярославецкого 
района»;
Вишневский Алексей Михайлович -  директор ГБУЗ КО «Медицинский информационно
-  аналитический центр Калужской области»;
Галкин Всеволод Николаевич -  директор МРНЦ им. А.Ф. Цыба (филиал НМИРЦ 
Минздрава РФ) (по согласованию);
Галкина Лидия Ивановна — председатель Калужской областной организации 
профсоюзов работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию); 
Иванченко Ольга Анатольевна — управляющий отделением ГУ «Калужское 
региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» (по 
согласованию);
Кондюков Владимир Михайлович -  главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница», депутат Законодательного Собрания Калужской области; 
Кручинин Александр Анатольевич -  заместитель министра здравоохранения Калужской 
области -  начальник управления организации материально-технического обеспечения, 
государственного заказа;



Кузькин Эдуард Юрьевич -  директор Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Калужской области (по согласованию);
Лешаков Сергей Юрьевич -  директор ГАПОУ КО «Калужский базовый медицинский 
колледж»;
Логачева Наталья Николаевна -  председатель комитета по социальной политике, 
депутат Законодательного Собрания Калужской области (по согласованию);
Логутенок Владимир Александрович -  главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского 
района», депутат Законодательного Собрания Калужской области;
Михайлов Виктор Михайлович -  главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая детская больница»;
Николаев Игорь Юрьевич -  главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной клинический 
онкологический диспансер»;
Огородникова Наталья Владимировна -  заместитель министра здравоохранения 
Калужской области -  начальник управления развития здравоохранения;
Омарасхабов Насрула Омарасхабович -  главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Людиновского 
района», депутат Законодательного Собрания Калужской области;
Переверзев Игорь Леонидович -  главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница
№ 5»;
Рожкова Светлана Александровна -  руководитель Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калужской 
области (по согласованию);
Петров Владимир Александрович -  главный врач ФГУЗ «Клиническая больница №8 
Федерального медико-биологического агентства России» (по согласованию);
Тимощенко Любовь Аркадьевна -  руководитель Территориального органа Федеральной 
службы по надзору в сфере здравоохранения по Калужской области (по согласованию); 
Титов Сергей Иванович -  главный врач ГБУЗ КО «ЦРБ Дзержинского района»;
Цкаев Алан Юрьевич -  главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко;
Цуканов Владимир Сергеевич -  главный врач ГАУЗ КО «Калужская областная 
стоматологическая поликлиника»;
Чулкова Галина Николаевна -  начальник управления кадровой, правовой и 
организационно-контрольной работы министерства здравоохранения Калужской области; 
Шишов Андрей Александрович -  главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной центр 
медицинской профилактики».


